
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.256  63Segunda-feira, 16 DE JANEIRO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0505-002-PMA 
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 

Objeto: Credenciamento e Habilitação de Artistas e/ou Bandas Musicais Para 
Realização de Eventuais Contratações Conforme as necessidades da Fun-
dação Cultural Abaetetubense. Contratante: Município de Abaetetuba, Cnpj 
05.105.127/0001-99, Com A Interveniência da Fundação Cultural Abaetetuben-
se. Contratada: Contrato Nº 2022/388 - Arthur Silva Maciel, Cpf nº 014.558.892-
02. Valor Global de R$ 5.433,33. Vigência: 29/12/2022 a 31/12/2022; Contrata-
da: Contrato nº 2022/389 -Rodolfo Coelho Costa, CPF Nº 034.035.072-54,Valor 
Global de R$ 5.433,33. Vigência: 29/12/2022 a 31/12/2022; Contratada: Con-
trato nº 2022/390 - Rejane Ferreira Raiol, CPF Nº 887.816.232-91,Valor Global 
de R$ 5.433,33. Vigência: 29/12/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 895543

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

DECORRENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal Admi-
nistração. Objeto: Termo Aditivo do Contrato Administrativo de nº 2020/052-
Cpl, Tendo Como Objeto a Contratação de Empresa Especializada na Manu-
tenção Preventiva e Corretiva Com Reposição de Peças dos Equipamentos 
de Refrigeração, da Secretaria Municipal de Administração e Secretarias 
Vinculadas da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pará. Origem: Contrato nº 
2020/052-CPL. Contratado: Leão Santos Comércio e Serviços Ltda - Me, ins-
crita no CNPJ: nº 15.022.630/0001-34. 2º Termo Aditivo de Prazo por mais 
12 meses a partir de 10 de Setembro de 2022 à 10 de Setembro de 2023; 
nos termos do art. 57, II §2º da Lei 8.666/93. Raimunda Rosa Rodrigues 
Carvalho - Secretária de Administração.

Protocolo: 895544

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DECORRENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022-PE-PMA 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de 
Educação. Objeto: Termo Aditivo de Alteração Quantitativa para Supressão 
ao contrato oriundo do Pregão Eletrônico nº 031/2022-PE-PMA tendo como 
objeto Contratação de empresa especializada ao fornecimento de Gêneros 
Alimentícios (Merenda Escolar), ao Longo de 12 meses, para o Município de 
Abaetetuba. Origem: Contrato nº 2022/297. Contratado: MMG DA SILVEIRA, 
inscrito no CNPJ: nº 01.863.280/001-24. Valores alterados: Item 22: Valor 
Adjudicado: R$ 32,70; Valor Após Supressão: R$ 30,90; Item 23: Valor Ad-
judicado: R$ 28,90; Valor Após Supressão: R$ 28,60. 1º Termo Aditivo de 
Alteração quantitativa para supressão de 0,99% do valor inicial contratual; 
consoante com Art. 65,§ 1°, da Lei 8.666/93. Contratado: Sebastião Q. Fer-
reira, inscrito no CNPJ: nº 07.137.759/001-60. Valores alterados: Item 65: 
Valor Adjudicado: R$7,00; Valor após supressão: R$6,90. 1º Termo Aditivo 
de Alteração quantitativa para supressão de 0,14% do valor inicial contratual; 
consoante com Art. 65,§ 1°, da Lei 8.666/93. Assinado em 03 de Janeiro 
de 2023. Jefferson Felgueiras De Carvalho - Secretário Municipal de 
Educação.

Protocolo: 895545

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) nº 002/2023-000002. Tipo: Menor 
Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contra-
tação de Empresa na Aquisição de Equipamentos e Materiais permanente 
de Informática, para atender a Atenção Básica em Saúde Bucal, vinculada 
à Secretaria de Saúde do Município de Água Azul do Norte. Nº da Proposta: 
07331.783000/1220-03. Data da Abertura: 26 de janeiro de 2023, às 09h:00 
min. Regimento: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, 
de 21.06.1993, e alterações posteriores, Lei Complementar Federal nº 
123/2006 com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, Decretos 
Federais nº 10.024/19, Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020. Informa-
ções: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sí-
tios: www.portaldecompraspublicas.com.br,https://www.aguaazuldonorte.
pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e junto a CPL, das 07h00m às 12h00m, 
nos dias úteis. Endereço da Prefeitura Municipal: Avenida lago azul, s/n, 
Centro Água Azul do Norte - PA, CEP: 68.533- 000. Celular (094) 99276-
5254. Weslley Soares da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 895546

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
HOMOLOGAÇÃO - PE-SRP 51/2022

Prefeitura municipal de Altamira, torna público a Homologação do processo li-
citatório acima citado, objeto: fornecimento de pneus, câmaras de AR, protetores 
e demais, para Futura e Eventual contratação, para atender diversos Fundos, Se-
cretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Altamira. Empresa: A. O. DA CRUZ 
EIRELI, CNPJ: 37.884.524/0001-00, valor total R$ 43.771,00. Empresa: F. DE 
AQUINO GALVAO LTDA, CNPJ: 04.716.288/0001-56, valor total R$ 3.945.074,28. 
Empresa: J F EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 06.001.493/0001-60, valor total 
R$ 2.578.156,60. Empresa: M DE J M SOUSA LTDA, CNPJ: 18.640.331/0001-51, 
valor total R$ 2.999.022,76. 05/01/2023.
CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 3/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 51/2022

Ata tem por objeto fornecimento de pneus, câmaras de AR, protetores 
e demais, para Futura e Eventual contratação, para atender diversos Fun-
dos, Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Altamira - PA. CONTRA-
TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, CNPJ: 05.263.116/0001-37. 
Empresa: A. O. DA CRUZ EIRELI, CNPJ: 37.884.524/0001-00, valor total R$ 
43.771,00. Empresa: F. DE AQUINO GALVAO LTDA, CNPJ: 04.716.288/0001-
56, valor total R$ 3.945.074,28. Empresa: J F EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
06.001.493/0001-60, valor total R$ 2.578.156,60. Empresa: M DE J M SOUSA 
LTDA, CNPJ: 18.640.331/0001-51, valor total R$ 2.999.022,76.  Validade da Ata 
é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura. Informações: poderá ser acessada 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.
pa.gov.br. Assinatura: 05/01/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP 109/2022

Refere-se à Registro de Preços para Contratação de empresa(s) especializa-
da(s) para aquisição de combustível derivados de petróleo, conforme especifica-
ções contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital: ABERTURA. 27/01/2023, 
10:00h (horário local) em www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados 
poderão obter informações e edital completo em: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail licitacaoal-
tamira2022@gmail.com de 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos 
ou obtidos cópias na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura de Altamira 
-  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, Altamira, 
das 08:00 às 12:00 horas. Lillian Witte Nogueira de Oliveira,Pregoeira.

Protocolo: 895547

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustí-
veis, objetivando atender as demandas da prefeitura, secretarias e fundos mu-
nicipais de Aurora do Pará/Pa. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início 
com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 27/01/2023, 
às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos 
sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e 
e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia 
Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de recarga de 
gás liquefeito de petróleo - GLP envasado em botijão de 13 kg(refil), carga de gás  
com botijão, para atender ás necessidades da prefeitura municipal de Aurora do 
Pará e demais secretarias que compõem a esfera municipal. A sessão pública de 
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa 
de lances no dia 27/01/2023, às 11:30 horas. O edital estará disponível nos sites: 
O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da 
data da publicação. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP

Protocolo: 895548

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO RESUMIDO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 2006/2022. Objeto: execu-
ção das seguintes obras/serviços: construção de três praças e alimentação de 
energia elétrica do complexo comercial e instalações complementares para fu-


